评选教育硕士优秀教学成果奖通知
文号：教指委发（2015）04号
全国教育专业学位研究生教育指导委员会
关于开展全国教育专业学位教学成果奖评审工作的通知
教指委发（2015）04号
各培养院校：
为进一步推进教育专业学位研究生培养工作改革发展，不断提高教育专业学位研究生培养质量，全国教育专业学位研究生教育指导委员会决定开展全国教育专业学位教学成果奖评审工作。现将有关事项通知如下。
一、开展全国教育专业学位教学成果奖评审工作，旨在鼓励培养院校和广大教师、教育管理人员积极探索教育硕士专业学位研究生培养和管理工作的改革，形成符合教育专业学位教育规律、实践效果良好、具有广泛示范效应的教育教学和管理改革创新成果。
二、全国教育专业学位教学成果奖分为特等奖、一等奖、二等奖。
特等奖教学成果应在教育教学理论上有重大创新，在改革实践中取得重大突破，对提高人才培养质量具有突出贡献，在国内处于领先水平，在全国产生重大影响。
一等奖教学成果应在教育教学理论上有创新，对人才培养工作改革实践有重大示范作用，对提高人才培养质量具有显著成效，在全国或省（市、区）域内产生较大影响。
二等奖教学成果应在教育教学理论或者实践的某一方面有重大突破，对提高人才培养质量具有较为显著的成效。
三、拟申报的教学成果应与各类教育硕士专业学位研究生的教学、培养、管理工作直接相关，具有不少于五年的研究、实践和实验过程，业已形成稳定、明确的成果形式，并产生较为显著的成效。已获国家级教学成果奖的教学成果不在申报之列。
四、本次申报实行限额申报，各培养院校推荐的教学成果不超过3项。

五、申请全国教育专业学位教学成果奖，应提交以下材料：1、全国教育专业学位教学成果奖申请书；2、教学成果报告；3、教学成果应用及效果证明材料；4、其他相关材料。

六、请各培养院校精心组织，认真遴选，推荐真正反映教育专业学位教育改革趋势的优秀成果申报。

申报工作截至时间为2015年9月30日，申报材料请通过“中国教育专业学位研究生教育网”（www.edm.edu.cn）信息平台上传，具体路径是“后台登陆”→“用户登录”（输入用户名和密码）→“专项工作上传”→“其他工作送审”。

                                             全国教育专业学位研究生教育指导委员会
                                                             2015年6月18日
附件：全国教育专业学位教学成果奖申请书
全国教育专业学位教学成果奖申请书

成果名称：
申请人姓名：

申请人所在院校：

申报时间：    年    月   日

全国教育专业学位研究生教育指导委员会制表

填表说明

1．成果名称：字数（含符号）不超过35个汉字。

2. 成果曾获奖励情况不包括商业性的奖励。
     3．成果起止时间：起始时间指成果开始实施或试行的日期;完成时间则为取得阶段性成果或申报的日期。

     4．主要合作单位是指与申请人所在院校建立长期合作关系的高等院校、地方教育行政部门、基础教育学校、科研院所等。

5.本申请书统一用A4纸双面打印，正文内容所用字型应不小于4号字。需签字、盖章处打印或复印无效。

一、 成 果 简 介（可另加附页）
	成

果

曾

获

奖

励

情  况
	获 奖

时 间
	奖项名称
	获 奖

等 级
	授 奖

部 门

	成果

起止

时间
	起始：   年 月           实践检验期:   年

 完成：   年 月

	1.成果简介及主要解决的教学问题(不超过1000字)

（1）成果简介

（2）主要解决的教学问题

	2.成果解决教学问题的方法(不超过1000字)

	3.成果的创新点(不超过800字)

	4.成果的推广应用效果(不超过1000字)

二、主要申请人情况

	主 持 人

姓    名

	性    别

	出生年月

	最后学历

	专业技术

职    称

	现 任 党

政 职 务

	现从事工

作及专长

	工作单位

	联系电话

	移动电话

	电子信箱

	通讯地址

	何时何地受何种

省部级及以上奖励

	主

要

贡

献
	                                        本 人 签 名：

                                           年    月    日

主要完成人情况

	第（二）完成人

姓  名

	性    别

	出生年月

	最后学历

	专业技术

职    称

	现 任 党

政 职 务

	现从事工

作及专长

	工作单位

	联系电话

	移动电话

	电子信箱

	通讯地址

	何时何地受何种

省部级及以上奖励

	主

要

贡

献
	                                         本 人 签 名 ：
            年    月    日

主要完成人情况

	第（三）完成人

姓  名

	性    别

	出生年月

	最后学历

	专业技术

职    称

	现 任 党

政 职 务

	现从事工

作及专长

	工作单位

	联系电话

	移动电话

	电子信箱

	通讯地址

	何时何地受何种

省部级及以上奖励

	主

要

贡

献

	                                      本 人 签 名  ：

                                      年     月     日

主要完成人情况

	第（四）完成人

姓  名

	性    别

	出生年月

	最后学历

	专业技术

职    称

	现 任 党

政 职 务

	现从事工

作及专长

	工作单位

	联系电话

	移动电话

	电子信箱

	通讯地址

	何时何地受何种

省部级及以上奖励

	主

要

贡

献
	              本 人 签 名 ：

                                    年    月    日

主要完成人情况

	第（五）完成人

姓  名

	性    别

	出生年月

	最后学历

	专业技术

职    称

	现 任 党

政 职 务

	现从事工

作及专长

	工作单位

	联系电话

	移动电话
	13707532900

	电子信箱

	通讯地址

	何时何地受何种

省部级及以上奖励

	主

要

贡

献
	本 人 签 名 ：
                                     年    月    日

主要完成人情况

	第（六）完成人姓名

	性    别

	出生年月
	 年   月
	最后学历

	专业技术

职    称

	现 任 党

政 职 务

	现从事工

作及专长

	工作单位

	联系电话

	移动电话

	电子信箱

	通讯地址

	何时何地受何种

省部级及以上奖励

	主

要

贡

献

	本 人 签 名  ：

                                           年    月    日

三、主要合作单位情况

	合    作

单位名称

	主管部门

	联 系 人

	联系电话

	传    真

	邮政编码

	通讯地址

	电子信箱

	主

要

贡

献
	单 位 盖 章

年    月    日

四、培养院校意见

	推

荐

意

见
	（本栏由申请人所在院校填写，根据成果创新性特点、水平和应用情况写明审核和推荐原因理由）

院校公章

年     月     日

五、评审意见

	评

审

意

见
	评审委员会主任委员签字：

年    月    日

3
1